
  str. 1 / 3 
   
 

 

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

Městský úřad Ústí nad Orlicí 
Odbor životního prostředí 

 

 
Vaše č.j.:  Naše č.j.: MUUO/95595/2024/ŽP/Vel Vyřizuje: Lenka Velínská 
Ze dne: 24.10.2024 Číslo spisu: 23898/2024 Tel: 465 514 263 
  Spis. značka: ŽP-JES/23654/2024 

 
E-mail: velinska@muuo.cz 

  Poč. stránek: 2 Datum: 04.11.2024 
Ev. č. 029 Poč. příloh: 0 Místo: Ústí nad Orlicí 
 
 
 

 Poč. lis. př.: 0   

 

 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

podle § odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku 

Městský úřad Ústí nad Orlicí,  odbor životního prostředí (dále jen „MěÚ Ústí nad Orlicí OŽP“), 
jako věcně  příslušný správní orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska 
podle § 15 písm. a) zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o JES“) a § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů a jako místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), na základě 
žádosti společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV podané dne 24.10.2024, kterou zastupuje na základě plné moci společnost ELRO Czech, 
s.r.o., IČO 04669754, se sídlem 534 01 Ostřetín 288 (dále jen „žadatel“) pro záměr „UO Ústí 
nad Orlicí, Smetanova, 43 kNN IV-12-2028915“ na pozemku p. č. 3183, 1608/26, 1608/25, 
1608/4  a st. 1459, 1646 v katastrálním území Ústí nad Orlicí  (dále jen „záměr“), vydává v 
souladu s § 149 správního řádu a podle § 6 odst. 1 zákona o JES toto 
 
 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO 
 

Záměr „UO Ústí nad Orlicí, Smetanova, 43 kNN IV-12-2028915“ je z hlediska vlivů na všechny 
dotčené složky životního prostředí přípustný  bez stanovení podmínek. 
 

 
Odůvodnění: 

 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými 
právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 zákona o JES vydává 
toto jednotné environmentální stanovisko. 
 



č. j.: MUUO/95595/2024/Vel str. 2 / 3 
č. spisu: 23898/2024  
spis. zn.: ŽP-JES/23898/2024  
   
 

 

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

 

 

MěÚ Ústí nad Orlicí OŽP obdržel dne 24.10.2024  žádost žadatele o vydaní jednotného 
environmentálního stanoviska k výše uvedenému záměru „„UO Ústí nad Orlicí, Smetanova, 
43 kNN IV-12-2028915“ na pozemku p. č. 3183, 1608/26, 1608/25, 1608/4  a st. 1459, 1646 v 
katastrálním území Ústí nad Orlicí. 
Podkladem pro vydání tohoto jednotného environmentálního stanoviska byla mimo jiné 
žádost žadatele, projektová dokumentace ve stupni DPZ vypracovaná společností ELRO Czech, 
s.r.o., IČO 04669754, se sídlem 534 01 Ostřetín 288, autorizovaná Ing. Vladislavem Víznerem,  
ČKAIT 0701100 v srpnu 2024 a plná moc. 
 
Předmětem záměru je výstavba nového kabelového vedení NN 0,4kV.  
Z distribuční trafostanice UO_0410 se z rozvaděče nn vyvede nové kabelové vedení 2 x AYKY-
J 3x240+120mm2, které povede po pozemkových parcelách č. 3183; 1608/26; 1608/25 a 
1608/4 do rozpojovací skříně R23 umístěné v obvodové zdi budovy čp.43 na parcele č. st.1646. 
Stávající skříň R23 typu SR502 bude vyměněna za novou typu SR602/NVW2. Stávající kabelové 
vedení 2 x AYKY 3x185+70 bude v rozvaděči nn v TS UO_0410 a v rozpojovací skříni R23 
odpojeno a demontováno. Vyměněná rozpojovací skříň SR602 bude propojena na nové 
uzemnění, které bude zhotoveno zemnící páskou FeZn 30x4mm, která bude uložena do 
kabelové rýhy společně s novým kabelovým vedením.  
Kabelové vedení bude uloženo do kabelové rýhy o hloubce 85cm pod stávající terén a pod 
pojezdovými plochami do kabelové rýhy o hloubce 120cm. Pod pojezdovými plochami bude 
kabelové vedení uloženo do chráničky.  
 
MěÚ Ústí nad Orlicí OŽP vyhodnotil přípustnost nebo nepřípustnost předmětného záměru 
z hlediska všech dotčených složek životního prostředí. MěÚ Ústí nad Orlicí v rámci tohoto 
jednotného environmentálního stanoviska výslovně vyhodnotil i situace, kdy obecně je 
dotčeným orgánem podle některého z uvedených zákonů, ale předmětným záměrem není 
dotčen veřejný zájem hájený městským úřadem podle tohoto zákona. 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný zájem je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí, tzn. ochranu přírody a krajiny, odpadové hospodářství, ochranu ovzduší, vodoprávní 
úřad, ochranu ZPF a státní správu lesů,  přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr 
lze ve vztahu k zájmům chráněných na úseku ochrany životního prostředí realizovat, a tedy 
vydat souhlasné environmentální stanovisko.  
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let dle § 7 odst. 1  zákona o JES ode dne jeho vydání 
s tím, že může být na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 zákona o JES.  
 
 
 
 



č. j.: MUUO/95595/2024/Vel str. 3 / 3 
č. spisu: 23898/2024  
spis. zn.: ŽP-JES/23898/2024  
   
 

 

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

 

 

Poučení: 
 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydaného v následném řízení. 
 
 
 
 
 

Mgr. Tomáš Kopecký, v.r. 
vedoucí odboru 
 
 
 
 
Lenka Velínská 
oprávněná úřední osoba 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
- ELRO Czech, s.r.o. 
- Městský úřad Ústí nad Orlicí – stavební úřad 
 


		podatelna@muuo.cz
	2024-11-04T16:31:48+0100
	Město Ústí nad Orlicí


		2024-11-04T16:32:05+0100




